
 

 

 
   

Sicurezza Aziende – sicurezza@isamed.eu 
Sicurezza Cantieri – cantieri@isamed.eu 
Sicurezza Alimentare – HACCP@isamed.eu 
Medicina del Lavoro – medicina@isamed.eu 
Antincendio – antincendio@isamed.eu 
  

 
Sito internet : isamed.eu 
Telefono – 0165.548883 

PEC – sistemaaosta@arubapec.it 

Gestione Rifiuti – rifiuti@isamed.eu 
Qualità – qualita@isamed.eu 

Formazione – info@isamed.eu 
Segreteria e fatturazione -segreteria@isamed.eu 

Bandi e appalti – appalti@isamed.eu 

 

 
AGGIORNAMENTO PER COORDINATORI SICUREZZA (CSP/CSE):  

STRUMENTI PER UNA COMUNICAZIONE EFFICACE 
 
 

Corso:  Corso di aggiornamento per coordinatori sicurezza (CSP/CSE) 

Durata: 18 ore 

Riferimenti normativi: D.Lgs. 81/08 s.m.i., art. 98 e allegato XIV 

Modalità: Videoconferenza sincrona – collegamento a distanza (FAD) 

Destinatari: coordinatori per la sicurezza (CSP/CSE)  

Crediti: aggiornamento RSPP / ASPP 

Obiettivi: Aggiornamento per coordinatori sulla sicurezza  

Programma:  

Moduli: 
1. Pillole di comunicazione per coordinatori 
2. Il coordinatore e la negoziazione 
3. La leadership del coordinatore 

Risorse  
▪ Dr. Christian Grossi, formatore 
▪ D.ssa Marta Talarico, coordinatore corso 
▪ D.ssa Martina Piromalli, segreteria e tutor didattico 

Aggiornamento: 40 ore frazionate nel quinquennio 

Calendario:  

Martedì 16 maggio 2023 17.00-19.00 
Mercoledì 17 maggio 2023 17.00-19.00 
Martedì 23 maggio 2023 17.00-19.00 
Mercoledì 24 maggio 2023 17.00-19.00 
Martedì 30 maggio 2023 17.00-19.00 
Mercoledì 31 maggio 2023 17.00-19.00 
Martedì 06 giugno 2023 17.00-19.00 
Mercoledì 07 giugno 2023 17.00-19.00 
Martedì 13 giugno 2023 17.00-19.00 

Esito del corso: Attestato di frequenza  

Costo: 
160 Euro Iva inclusa a partecipante 
Numero partecipanti: minimo 8, massimo 20 

Per iscrizioni & info: Telefono: 0165/548883 interno 2 – Mobile: 351/6876978 E-mail: 
info@isamed.eu 

Agenzia formativa: 
Isamed srl, agenzia formativa accreditata presso la Regione Autonoma Valle 
d’Aosta per la formazione continua e permanente 
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